2022 年 11月 11日
各  位

会 社 名 株式会社ＣＳＳホールディングス
代表者名 代表取締役社長 水 野 克 裕

(コード番号：2304 東証スタンダード)
問 合 せ先 執行役員財務室長 岩 﨑 善 彦

(電話 03-6661-7840)

剰余金の配当（上場 20 周年記念配当を含む期末配当）に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 11 日開催の取締役会において、2022 年 9 月 30 日を基準日とする剰余
金の配当を下記のとおり行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 理 由
 当社は 2022 年 ６ 月 13 日をもちまして上場 20 周年を迎えることが出来ました。
これもひとえに株主の皆さまの日頃のご支援の賜物でありますこと、改めて感謝申し上げます。
 中期経営計画「Value Innovation 2024」の初年度となる当期は、新たな体制のもと、長引く
コロナ禍に加え不安定な国際情勢、急激な為替変動などにより激変した事業環境に対応すべく
経営基盤の再構築とともに新たな事業成長および持続可能な社会の創出に向けた取り組みを
進めてまいりました。空間プロデュース事業においては資源価格や物流コストの高騰など様々
な外的要因により苦戦を強いられましたが、スチュワード事業、フードサービス事業において、
ここ数年の厳しい事業環境のなか、顧客それぞれのニーズに寄り添ったサービスの提供、信頼
関係の構築に努めたことで、一時縮小していた業務提供先やサービス内容ともに増幅、事業全
体では売上高・経常利益について前期実績及び期初計画を大きく上回る結果となりました。
 このような状況を踏まえ、当期の配当は期初に予定をしておりました 1株あたり 5円とする
ことに加え、株主の皆さまに 20 周年の感謝の意を表すとともに、直近の業績状況や財務状況
等を総合的に勘案し、1株当たり 10円の記念配当を実施することといたしました。
これにより 2022 年 9月期の期末配当は合計 15円となります。
 今後も様々な要因による下押し圧力は想定されるものの、新経営体制におけるミッションに
向かって経営計画をブラッシュアップするとともに市場の回復を上回る成長を実現すること
で、次期以降は普通配当の水準を向上させ、安定的に配当を継続させてまいりたいと思ってお
ります。

１. 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(2022 年８月 23 日)

（ご参考）前期実績
（2021 年 9月期）

基準日 2022 年 9 月 30 日 同左 2021 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金
15.00 円

（普通配当  5.00 円）
（記念配当 10.00 円）

同左 5.00 円

配当の総額 76百万円 ― 25百万円
効力発生日 2022 年 12月 19 日 ― 2021 年 12月 22 日
配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）表記は基準日における配当金を表示しております。

 （参考）年間配当の内訳
1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期 第 4四半期 年間
配当予想 － 15.00 円 15.00 円

当期実績 0.00 円
15.00 円

(普通配当 5.00 円)
（記念配当 10.00 円）

15.00 円
(普通配当 5.00 円)
（記念配当 10.00 円）

前期実績
（2021 年 9月期） 0.00 円 5.00 円 5.00 円

以 上